[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 016/2024 DE 04 DE MARÇO DE 2024
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de Urbanização”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e
 desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº 1.562, do CRI local, com área de 8.000 metros quadrados, localizada nos subúrbios desta cidade de Tupi Paulista, desmembrada de área maior, confrontando-se pela frente com a Rua Arcebispo Lemieux, do lado direito com terras da Cooperativa Agrária e de cafeicultores da Região de Tupi Paulista, do lado esquerdo com Cassiano Alves da Silva e fundos com área da Cooperativa Agrária e de cafeicultores da Região de Tupi Paulista, cujo imóvel mede 80,00 metros de frente por 100,00 metros ditos da frente aos fundos, contendo um prédio de alvenaria de tijolos com área de 2.025 metros quadrados destinado a máquina de benefício e armazém e escritório e dependências, construído em 10/05/67, outro prédio com área de 817,80 metros quadrados, de estrutura metálica para fins de armazenamento e insumos construído em 26/12/75 e finalmente uma ampliação com área de 128,00 metros quadrados de alvenaria de tijolos construída em 13/05/76, destinada ao escritório e salas de administração de propriedade dos senhores Franklin Romualdo Droppa, José Flávio de Oliveira Guerra, José Suzuki, José Vanil de Oliveira Guerra, Lucas Sanches Miralhas, Manoel Eduardo Marçal, Pedro Augusto Bertipaglia e Valter Guido

Artigo 2º - A partir da vigência da presente Lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor.

Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 04 de março de 2024

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal